perfonarum conditiones & ftatus prudenter advertens & confiderans dili

genterquodeoruminclyta devotio gratiæpromeretur, eis concedereconfue

vit interdum, quæmerito denegat aliis ; maximè cumfperatur probabiliter,

quodexhoc eorum fincera devotio erga Deum&RomanamEcclefiam au

geatur. Sanècariffimi in Chrifto filii noftri Philippi RegisFranciæilluftris,

cujus exiftis confanguineus,petitio nobis exhibita continebat,quod cum pro

fapiagenerisdomusRegalis Francia adeo Domino faciente creverit,& fuerit

interPrincipes& Magnatestamintra, quain extraRegnumFranciædilatata,

quod
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quod vix mulier juxtaprædi&ti altitudine generis conveniens tibi copulan

da matrimonialiter valet commodè reperiri , præfatusq; Rex ad caritatem

& unitatem inter illosde dicto genere fortius obfervandam& rectiusconfo

vendam defideret , quod tu mulierem aliquam de dicto genere tibi tertio , vel

remotiori gradu, vel gradibus confanguinitatis vel affinitatis conjunctam

ducas ( interveniente tamen difpenfatione Apoftolica ) in uxorem: nobis

humiliter fupplicavit , ut providere fuper his tibi de opportunæ difpenfa

tionis gratia dignaremur. Nos igitur ex caufis præmiffis fupplicationi

hujusmodibenigniusinclinati, utcum aliqua muliere, quæ tibiexaltero velutro

que latere vellateribus, ab uno velpluribusftipitibusdefcendente , tertio confangui

nitatis, autquocumque alio remotiorigradu velgradibus , ex uno vel pluribus la

teribusconjungatur,fponfalia&matrimonium contrahere licitè (conciliigene

ralis&aliaquacumqueConftitutionecontrarianon obftante) valeas, tecum&

cum eademmuliere, proquavoluntate& confenfumemorati Regis Francia , ut

præmittitur , contrahes , auctoritate Apoftolica de fpeciali gratia difpenfa

mus , prolem exinde fufcipiendam legitimam decernentes. Nulli ergo o

mninohominumliceathanc paginam noftræ difpenfationis & conftitutionis

infringere , vel ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare

præfumpferit, indignationem omnipotentis Dei&Beatorum Petri &Pauli

Apoftolorum ejus fe noverit incurfurum. Datum Avinione nono Kal.O

ctobris , Pontificatus noftro anno decimo nono.

LXXV. Fœdus inter Ludovicum Bavarum Imperatorem & Phi

lippum Valefium Regem Galliæ per Wilhelmum Marchio

nem Fuliacenfem Legatum Imperatoris , apud Luparam pro

pe Parifios conclufum 23. Decembr. 1336. & confirmatum

Noriberg. 1. Febr. 1337.

Niverfis præfentes litteras infpecturis , nos Ludovicus Dei gratia Romano

facimus , quod ex parte
rum

Willelmi Marchionis Juliacenfis Principis & affinis noftridilecti , quem ad illu

ftrem Principem PhilippumRegem Franciapræclarumpro tractandis, contra

hendis , iniendis , faciendis & tenendis confœderationibus , alligationibus,

unionibus , amicitiis , atque ligis , inter nos alligatos & fubditos noftros ex

parte una ; & dictum FranciæRegem præclarum ex altera , ducimus deſti

nandum ; adnoftrampervenit notitiam, quodidemGuillelmusMarchioJu

liacenfis prædictus promifit, ac etiam juravit ad Sancta Dei Evangelia per

eum corporaliter tacta noftro nomine &pro nobis : quod nos per nos feu

quoscumque alios nobis alligatos aut fubditos noftros quoscumque , dicto

Franciæ Regi præclaro , necfibi alligatis&fubditis quibuscumque , aliquod

impedimentum nocumentum aut damnum minimè faciemus vel præfta

bimus , nec permittemusfieri feu præftari ; nec ejusdem Franciæ Regis præ

clari ac fuorum alligatorum ac fubditorum fuorum quorumcumq; inimicis

impendemus confilium , auxilium& juvamen, nec permittemus impendi,

pendente tractatu fuper dictis confœderationibus, alligationibus &unioni

bus tractandis, iniendis , ac etiam faciendis , proutin infra ſcriptis dicti Mar

chionis Juliacenfis litteris plenius continetur , quarum tenorfequitur inhæc

verba .

§. 2. Univerfis præfentes litteras infpecturis , nos Guillelmus Deigratia

MarchioJuliacenfis, notum facimus : quod nos adexcellentiffimi Principis

Domini noftriFranciaRegis illuftrispræfentiam acceffimus pro tractandis,

contrahendis, iniendis, faciendis&tenendis confœderationibus, alligationi

bus , unionibus , amicitiis atq; ligis inter magnificum PrincipemDominum

Ludovicum Dei gratia ImperatoremRomanoru femper Auguftum , & ejus

T 2
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alligatos & fubditos ex una parte ; & dictum Dominum noftrum Franciæ

Regem ejusque alligatos&fubditos ex altera; ad hoc poteftatem habentes,

perquasdam litteras dicti Domini Ludovici , quarumtenor fequitur in hæc

verba:

J.3.Nos Ludovicus Dei gratia Romanorum Imperatorfemper Auguftus

tenorepræfentium profitemur&conftare volumus univerfis : quod illuftri

GuillelmoMarchioni Juliacenfi, Principi &affini noftro dilecto , plenamde

dimus& damus , tradidimus&tradimus præfentibuspoteftatem cum illuftri

Philippo RegeFranciæ præclaro loquendi de omnibus negotiis five caufis

nos&facrum tangentibus Imperium , fecum dehistractandi&faciendiami

citiam , ligas &uniones & fœdera contrahendi , &omniaalia&fingula faci

endi , quæcircapræmiffa fuerint neceffaria , vel etiam opportuna. Promit

tentes fubrerumnoftrarum& Imperii hypotheca ,nos ratum&gratumhabitu

ros, quicquidperpræfatumMarchionemJuliacenfemactum, tractatum, or

dinatum feufinitumfuerit in præmiffisfeu aliquopræmifforum. In cujus

rei teftimonium præfentes litteras confcribi&figillo noftræ Majeftatis juf

fimuscommuniri. DatumFrifingen vicefima quarta die Septembris , An

noDomini millefimo trecentefimo tricefimo fexto , Regno noftrivicefimo

fecundo , Imperii vero nono.

§. 4. Quarum litterarum virtute nos Willelmus Dei gratia Marchio

Juliacenfis prædi&uspromifimus ,&etiam promittimus , &juramus ad San

&taDei Evangelia per nos corporaliter tacta nomine dicti DominiLudovi

ci&pro ipfo , quod idem Dominus Ludovicus per fe feu quoscunque alios

fibi alligatos autejus fubditos quoscunque , dicto Domino noftro Regi Fran

ciæ , nec fibi alligatis autfubditis quibuscumq;aliquod impedimentu, nocu

mentum aut damnum minime faciet aut præftabit , nec permittet fieri feu

præftari , nec ejusdemDomini noftri Regis Franciæacfuorum alligatorum

&fubditorum quorumcumque inimicis auxilium , confilium &juvamen

impendet, nec impendi permittet , pendente tractatu fupra dictis confœ

derationibus , alligationibus & unionibus tractandis , iniendis & etiam fa

ciendis. Inquorumteftimonium nosWillelmusMarchio Juliacenfispræ

dictus figillum noftrum præfentibus litteris duximus apponendum. A

&um&Datum apudLuparamprope Parifios , die vicefima tertiaDecembris,

anno Domini millefimo trecentefimo tricefimo fexto.

§. 5. Nosautem Ludovicus prædictus ex noftra certa * prævifas no

ftrisq;fuperpræmiffis infuprafcriptis MarchionisJuliacenfis litteris conten

tis & eorum fingulis , avifamento & deliberatione diligenti præhabitis ;

eademac fpecialiter & exprefsè juramentum per dictumMarchionem Julia

cenfem noftronomine&pro nobis præftitum, utpræfertur&omnia alia &

fingula in eisdem litteriscontenta, ratifficamus& etiam tenore præfentium

approbamus. In quarum ratificationis&approbationis teftimoniumpræ

fentes litteras figilli noftri impreffione fecimus muniri. Datum in oppido

noftro Nurenberg, prima die menfis Februarii , anno Domini millefimo tre

centefimo tricefimo feptimo , Regni noftri anno vicefimo tertio , Imperii

vero decimo.

LXXVI. Decretum & Conftitutio ab Imperatore & Ordinibus

de jure Imperii facta 8. Aug. 1338.

L

Icet jura utriusque teftamenti manifeftè declarent , Imperialem dignita

tem&poteftatemimmediatèin filio Dei abantiquo proceffiffe, &Deum

per Imperatorem&Reges mundi jurahumano generi apertè tribuiffe : &

quod Imperator ex fola electione eorum ad quos pertinet, verus efficitur

Imperator, necalicujus alterius eget confirmationefeu approbatione : quo

niam
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niam in terris quoadtemporalia non habet fuperiorem , fed eidemgentes

fubfunt&nationes : &ipfe Dominus nofter JEfus Chriftus mandavit, quæ

funt DeiDeo , &quæfunt Cæfaris Cæfari reddenda. Quia tamen nonnulli

avaritiæ&ambitionis cæcitate ducti , &nullius fcripturæ intelligentiam ha

bentes , fed divertentes à tramite recti fenfus in quædam iniqua & prava

commenta, & in affertiones deteftabiles prorumpentes contra poteftatem

&auctoritatem Imperialem , & juraImperatorum, Electorum, & aliorum

Principum&Imperii fidelium committunt fallaciter afferentes: QuodIm

perialis dignitas& poteftas eft àPapa, & quod electus in Imperatorem non

eftverus Imperator necRex , nifi prius per Papam five fedem Apoftolicam

confirmetur, approbetur & coronetur: & per hujusmodi pravas affertio

nes & peftifera dogmata hoftis antiquus movet, jurgia fufcitat, conten

tiones parit , &feditiones procurat . Ideò ad tantum malum evitandum

de confilio & confenfu Electorum & aliorum Principum Imperii declara

mus, quodImperialis dignitas & poteftas eftimmediatè àfolo Deo : &quod

dejure&Imperiiconfuetudineantiquitus approbata, poftquam aliquis eli

gitur inImperatorem five Regem ab Electoribus Imperii concorditer , vel

majoriparte eorundem, ftatim ex fola electione eft Rex verus&Imperator

Romanorum cenfendus & nominandus , & eidem debet ab omnibus Im

perio fubjectis obediri ; & adminiftrandi jura Imperii & cætera faciendi,

quæ ad Imperatorem verum pertinent, plenariam habet poteftatem , nec

Papæ five fedis Apoftolicæ aut alicujus alterius approbatione , confirma

tione, auctoritate indiget vel confenfu. Et ea propter hâc hæc in perpe

tuuvalitura lege decernimus , ut electus in Imperatoremconcorditer velà ma

jori parteElectorumexfoldelectione cenfeatur& habeatur abomnibus prove

ro& legitimoImperatore , &eidemabomnibusfubjectisImperio debeat obe

diri, & adminiftrationem&jurisdictionem Imperialem &Imperialis pote

ftatisplenitudinem habeat, &habereacobtinereabomnibus cenfeatur&fir

miter afferatur . Quicunque autem contrahæcdeclarata, decretavel de

finita, aut aliquid eorum afferere feu dicere , aut afferentibus feu dicenti

bus confentire, vel eorum mandatis , vel litteris , vel præceptis obedire

præfumferint, eos omnibusfeudis , quæ ab Imperio detinent, & omnibus

gratiis , jurisdictionibus, privilegiis & immunitatibus à nobis vel præde